
 1 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

TEΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΤΕΡΜΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ - 62124 ΣΕΡΡΕΣ 

Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού          
Τμήμα Συλλογικών & Ατομικών Οργάνων & Επιτροπών 

Πληροφορίες:  Χ.Χριστοφορίδου  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

E-mail: saoe@teiser.gr 
Τηλ.: 23210 49210                                            Σέρρες  12-10-2018 
Fax : 23210 46556                                            Α.Π.          4427           

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Πειθαρχικού Συμβουλίου μελών ΔΕΠ προσωποπαγών θέσεων του 

Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α)  του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173, τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία των Τ.Ε.Ι.» όπως ισχύει μετά τις 

τροποποιήσεις και συμπληρώσεις 

β)  του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195, τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία, διασφάλιση  της ποιότητας των 

σπουδών και διεθνοποίηση των Α.Ε.Ι.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

γ) του αριθμ. 102/5.6.2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/2013) «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Σερρών σε 

Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας – Συγχώνευση – Κατάργηση Τμημάτων – Συγκρότηση 

Σχολών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 

το αριθμ. 127/2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 190/τ.Α΄/2013) και την παρ.1 του άρθ.13 του Ν.4521/2018 

(ΦΕΚ 38/τ.Α΄/2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις»  

δ) του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114/4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»  

ε) των άρθρων 46-52 της αριθμ. 23267/Ε5/2005 (ΦΕΚ 316 Β΄) Υ.Α. «Έγκριση Εσωτερικού 

Κανονισμού λειτουργίας του ΤΕΙ Ηπείρου», τα οποία εφαρμόζονται και για τα πειθαρχικά 

ζητήματα του προσωπικού άλλων ΤΕΙ μέχρι την έκδοση του εσωτερικού κανονισμού 

λειτουργίας καθενός από αυτά σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ.9 του άρθ.11 του 

Ν.3404/05 (ΦΕΚ 260 Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων του Πανεπιστημιακού και Τεχνολογικού 

Τομέα της Ανώτατης Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 

στ) του άρθ.6 «Πειθαρχικό Συμβούλιο μελών ΕΕΔΙΠ, ΕΔΙΠ, ΕΡΔΙΠ ή ΕΤΕΠ και του λοιπού 

βοηθητικού, ειδικού και έκτακτου διδακτικού - εκπαιδευτικού προσωπικού» του 

Π.Δ.160/2008 (ΦΕΚ 220 Α΄) «Πρότυπος Γενικός Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας 

των Α.Ε.Ι.», σε συνδυασμό με αποφάσεις του ΣτΕ (βλ. αριθμ.24/2014 απόφαση του Γ΄ 

Τμήματος του ΣτΕ) σύμφωνα με τις οποίες αρμόδιο Πειθαρχικό Συμβούλιο για τα μέλη 

ΔΕΠ προσωποπαγούς θέσης είναι αυτό που ορίζεται στις διατάξεις του άρθ.6 του 

Π.Δ.160/2008.  

ζ)  της παρ.6 του άρθ.18 του Ν.4559/2018 (ΦΕΚ 142 Α΄) περί λήξης της θητείας των 

μονομελών οργάνων διοίκησης των ΑΕΙ. 

2. Το αριθμ.ΓΠ11665/9-10-2018 (αριθμ.πρωτ.ΤΕΙ Κ.Μ.4326/9-10-2018) έγγραφο της Προέδρου 

ΑΔΑ: ΨΤΒ7469143-Χ1Φ



 2 

του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης, για τον 

ορισμό ενός Προέδρου Εφετών Δ.Δ. με τον νόμιμο αναπληρωτή του, για τη συγκρότηση του 

Πειθαρχικού Συμβουλίου. 

3. Την αριθμ. 209650/Ζ1/30-11-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 642/4-12-2017) Υ.Α. με την οποία 

διαπιστώθηκε η εκλογή του Δημητρίου Χασάπη ως Πρύτανη του Ιδρύματος και των Δαυΐδ 

Κωνσταντίνου, Θεοδωρίδου Σωτηρίου Μυροφόρα Ευαγγελίας, Στρουθόπουλου Χαράλαμπου 

και Μωϋσιάδη Αναστάσιου, ως Αντιπρυτάνεων του Ιδρύματος, με θητεία από 1-12-2017 έως 

30-11-2021 (παράταση έως 31-8-2022). 

4. Την αριθμ.4531/7-12-2017 (ΦΕΚ Β΄ 4431/15-12-2017, ΑΔΑ : 7Ι5Γ469143-ΨΜΑ) πράξη του 

Πρύτανη του Ιδρύματος περί καθορισμού των τομέων ευθύνης – αρμοδιοτήτων των 

Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας  

5. Την αριθμ.2569/1-6-2018 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 374/2-7-2018) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του 

ΤΕΙ Κ.Μ. περί εκλογής του Πασχαλούδη Δημήτριου, ως Κοσμήτορα της Σχολής Διοίκησης και 

Οικονομίας, με θητεία από 5-6-2018 έως 4-6-2021 (παράταση έως 31-8-2021).   

6. Το γεγονός ότι ο αρχαιότερος Πρόεδρος Τμήματος της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, με 

βάση την ημερομηνία δημοσίευσης της διαπιστωτικής πράξης εκλογής του στο αξίωμα αυτό, 

είναι ο κ.Τριανταφύλλου Δημήτριος, Πρόεδρος του Τμήματος Διοίκησης Συστημάτων 

Εφοδιασμού (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 43/30-1-2018), με θητεία από 1-2-2018 έως 31-1-2020 (παράταση 

έως 31-8-2020) 

7. Την αριθμ.4796/21-12-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 722/29-12-2017) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 

περί εκλογής του Παπατσώρη Αναστασίου, ως Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνολογικών 

Εφαρμογών, με θητεία από 29-12-2017 έως 28-12-2020 (παράταση έως 31-8-2021).   

8. Την αριθμ.29/31-1-2018 (ΑΔΑ : ΩΦ74469143-Φ97) απόφαση του Κοσμήτορα της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρμογών, περί ορισμού του Κολιόπουλου Παναγιώτη, Προέδρου του 

Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ και Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής ΤΕ, 

ως Αναπληρωτή του Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, μέχρι την 30-11-

2019 (παράταση έως 31-8-2020) 

9. Την αριθμ.377/36/11-10-2018 απόφαση της Συγκλήτου περί ορισμού δύο (2) μελών ΔΕΠ του 

Ιδρύματος (μετά από κλήρωση) με θητεία έως την 31-8-2020 και του γραμματέα, για τη 

συγκρότηση του Πειθαρχικού Συμβουλίου  

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

τη συγκρότηση του Πειθαρχικού Συμβουλίου μελών ΔΕΠ προσωποπαγών θέσεων του Τ.Ε.Ι. 

Κεντρικής Μακεδονίας, αποτελούμενο από τα παρακάτω μέλη : 

Α.  Πρόεδρος Εφετών Διοικητικών Δικαστηρίων του Διοικητικού Εφετείου που έχει την έδρα 

του στην περιφέρεια του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας 

1. Απόστολος Ζήσης του Ζήση, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή του τον Ιωάννη Λαμπρόπουλο 

του Γεωργίου 

Β. Πρύτανης 

2. Χασάπης Δημήτριος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας,  

ΑΔΑ: ΨΤΒ7469143-Χ1Φ



 3 

Γ. Αντιπρυτάνεις 

3. Δαυΐδ Κωνσταντίνος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανης Έρευνας και Δια Βίου 

Μάθησης 

4. Θεοδωρίδου Σωτηρίου Μυροφόρα Ευαγγελία, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανης 

Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας 

5. Στρουθόπουλος Χαράλαμπος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανης Διοικητικών 

Υποθέσεων 

6. Μωϋσιάδης Αναστάσιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανης Οικονομικών, 

Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 

Δ. Κοσμήτορες Σχολών 

7. Πασχαλούδης Δημήτριος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Κοσμήτορας της Σχολής Διοίκησης 

και Οικονομίας,  με αναπληρωτή του τον Τριανταφύλλου Δημήτριο, Πρόεδρο του Τμήματος 

Διοίκησης Συστημάτων Εφοδιασμού 

8. Παπατσώρης Αναστάσιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Κοσμήτορας της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρμογών, με αναπληρωτή του τον Κολιόπουλο Παναγιώτη, Πρόεδρο του 

Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ και Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής ΤΕ 

Ε. Μέλη Δ.Ε.Π. 

9. Σοφιαλίδης Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 

ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, με αναπληρωτή του τον Παντελίδη Παναγιώτη, 

Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και 

Οικονομίας 

10.  Κύδρος Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικής της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, με αναπληρωτή του τον 

Ευαγγελίδη Κωνσταντίνο, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 

και Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών 

Εφαρμογών 

 

Χρέη Γραμματέα θα ασκεί η κα Σαφούρη Χριστίνα, διοικητικός υπάλληλος του Ιδρύματος κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και στον Ιστότοπο του Τ.Ε.Ι. 

Κεντρικής Μακεδονίας. 

 
Κοινοποίηση 

 Υπουργείο Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων 
Γενική Διεύθυνση Ανώτατης Εκπαίδευσης  
Διεύθυνση Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης 
Τμήμα Ε΄ Πειθαρχικών θεμάτων 

 Οριζόμενους 
 
Εσωτερική Διανομή 

 Γραμματεία Πρυτανείας 

 Τμήμα Προσωπικού 

 Δ.Δ.Ο. 

 Σ.Α.Ο.Ε. 

Ο  Πρύτανης 
του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 
 

Δημήτριος Δ. Χασάπης 

Καθηγητής 

 

ΑΔΑ: ΨΤΒ7469143-Χ1Φ


		2018-10-12T14:53:56+0300
	Athens




